
diário oficial Nº 35.007   13Terça-feira, 14 DE JUNHO DE 2022

ANALISTA DE SAÚDE OCUPACIONAL - PERÍCIA MÉDICA
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do Candidato Horário Data Posição
2022025515979 MARJANE AZEVEDO SERRA 11:30h às 11:50h 15/06/2022 1

20220255434007 GUSTAVO DOS REIS OLIVEIRA 11:55h às 12:15h 15/06/2022 2

RESULTADO DEFINITIVO(ANÁLISE DOC. E CURRICULAR) DEMAIS 
MUNICIPIOS BRAGANÇA
ANALISTA DE SAÚDE OCUPACIONAL - PERÍCIA MÉDICA
Nível: GRADUAÇÃO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
20220256408317 MARCELLO JOSÉ FERREIRA SILVA 10.50 1

MARABÁ
ANALISTA DE SAÚDE OCUPACIONAL - PERÍCIA MÉDICA
Nível: GRADUAÇÃO
Não há candidatos selecionados para esta vaga
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA ASSISTENTE DE GESTÃO Nível: ENSINO MÉDIO

Inscrição Nome do candidato Total Posição
2022025647698 RITA DE CASSIA RIBEIRO PEREIRA 21.50 1
20220256353979 WESLEY FORTE MOREIRA 21.50 2
2022025612760 TERESINHA RIBEIRO DA SILVA BEZERRA 21.20 3

Belém (Pará), 13 de junho de 2022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 813866

.

.

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 111 DE 13 JUNHO DE 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de Abril de 2022.
Considerando o PAE nº 2022/415213
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 de 
24.01.94, ao servidor LUIZ CARLOS BARBOSA DO NASCIMENTO, matrícula 
nº 3151662/1, ocupante da função de ASSIST. OP. GRAFICAS “B”, Licença 
Prêmio de 60 (sessenta) dias, no período de 01/06/2022 à 30/07/2022 
referente ao triênio de 01/09/2011 à 31/08/2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 813434
PORTARIA Nº 112 DE 13 JUNHO DE 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de Abril de 2022.
Considerando o PAE nº 2022/609108
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810 
de 24.01.94, ao servidor SAMUEL DOS SANTOS RAMOS, matrícula nº 
3150470/1, ocupante da função de ASSIST. OP. GRAFICAS “C” Licença Prê-
mio de 120 (cento e vinte) dias, no período de 01/06/2022 à 29/09/2022 
referente aos triênios de:
• 25/07/2011 à 24/07/2014;
• 25/07/2014 à 24/07/2017.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 813438

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 108 DE 09 DE JUNHO DE 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de Abril  de 2022.
Considerando o Processo do PAE nº 2022/705722
Resolve:
Conceder ao servidor  Reginaldo Ramires de Moraes , CPF nº 430.392.942-
53, matrícula nº 55207756/1, Supervisor I e Assessor da Editora Pública 
Dalcídio Jurandir, desta Autarquia, 04 e ½ (quatro e meia) diárias, pelo 
deslocamento ao município de Altamira/PA,  no período 15/06/2022 à 
19/06/2022  para  acompanhar o Diretor  Administrativo e Financeiro no 
evento, IV FLIX-Festa Literária Internacional do Xingu.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 813114

PORTARIA N.º 107 DE 09 DE JUNHO DE 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Oficial n.º 34.918 de 01 de Abril  de 2022.
Considerando o Processo do PAE nº 2022/705581
Resolve:
Conceder ao servidor Moisés Alves de Souza , CPF nº 381.444.252-00, 
matrícula nº 80845029/5, Diretor Administrativo e Financeiro desta Au-
tarquia, 04 e ½ (quatro e meia) diárias, pelo deslocamento ao município 
de Altamira/PA,  no período 15/06/2022 à 19/06/2022  para  participar do 
evento, IV FLIX-Festa Literária Internacional do Xingu.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
AROLDO CARNEIRO
Presidente

Protocolo: 813117

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

Errata, do período concessivo de férias da servidora Eliany Siqueira 
Arrais, matricula nº 3159019/1, concedida através da PORTARIA 
Nº 084 de 27 de maio de 2022.
Onde se Ler: 13.06.2022 a 30.06.2022
Leia-se: 13.06.2022 a 12.07.2022
ANIZIO BESTENE JUNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 813211

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 449 DE 13 DE JUNHO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 a 84 de Lei nº 5.810/94; a Ordem 
de Serviço nº 001/2018 - IGEPREV/PA e a PORTARIA N° 010/2022, de 
01/01/2022, publicada no DOE nº 34.835, de 18/01/2022;
CONSIDERANDO o Laudo Médico Pericial nº 206542A/1 e os Processos Ad-
ministrativos Eletrônicos n° 2022/721751, de 08/06/2022 e 2022/387003, 
de 31/03/2022.
RESOLVE:
I- FORMALIZAR a concessão à servidora Marieta Rodrigues Cavallero dos 
Santos, matrícula n° 5920231/3, ocupante do cargo de Técnico Previden-
ciário A, de 60 (sessenta) dias de Afastamento para Tratamento de Saúde, 
no período de 31/03/2022 a 29/05/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 13 de junho de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 813765
PORTARIA Nº 448 DE 13 DE JUNHO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 81 a 84 de Lei nº 5.810/94; a Ordem 
de Serviço nº 001/2018 - IGEPREV/PA e a PORTARIA N° 010/2022, de 
01/01/2022, publicada no DOE nº 34.835, de 18/01/2022;
CONSIDERANDO o Laudo Médico Pericial nº 206542A/1 e os Processos Ad-
ministrativos Eletrônicos n° 2022/721751, de 08/06/2022 e 2022/494636, 
de 25/04/2022.
RESOLVE:
I- FORMALIZAR a concessão à servidora Lorena Alice Cezar da Cruz Olivei-
ra, matrícula n° 5948960/1, ocupante do cargo de Técnico Previdenciário 
A, de 30 (trinta) dias de Afastamento para Tratamento de Saúde, no perí-
odo de 19/04/2022 a 18/05/2022.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 13 de junho de 2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 813761


